
М униципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
Краснозаводская средняя общ еобразовательная школа

Приказ 
с. Красный Завод

17 марта 2020 года № 37
О переходе на обучение с помощью 
дистанционных технологий

В соответствии с приказом М инистерства Просвещ ения Российской 
Ф едерации от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной 
деятельности в организациях, реализующ их образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования 
и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
Российской Ф едерации», с целью недопущения распространения 
инфекционного заболевания,
ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании 
дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ в М КОУ Краснозаводской СОШ .
2. Заместителю директора по УВР, Свидрицкой О.В.:

• организовать обучение по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования с помощью дистанционных технологий с 01.04.2020;

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью 
дистанционных технологий и условий такого обучения всеми 
имеющ имися средствами связи, включая родительские чаты;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 
основных образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в части закрепления обучения 
с помощ ью дистанционных технологий.

3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 
дистанционных технологий согласно приложению.
4. Ответственному за ведение школьного сайта, А ш лапову А.Н., разместить 
настоящ ей црикдз на главном информационном стенде и официальном сайте 
М К О ^ ^ а е ц ш ^ ^ к о й  СОШ  в срок до 31.03.2020.

1Я  приказа оставляю за собой.

Н.Б. Петрова


